

## شما چقدر «مقاومت ملی» و کسانی را که مخالفتی با حکومت طالبان دارند، جدی می‌دانید؟ آیا واقعاً چیزی به نام مقاومت ملی داریم، در پنجشیر یا جای دیگر؟

در شعار و بعضی از حلقات سوشیال میدیا چنین عنوان‌هایی به کار برده می‌شود ولی موقف امارت اسلامی افغانستان این است که این اصطلاحات دیگر باید فراموش شود. افغان‌ها نیازی به جنگ و مقاومت‌های دیگر ندارند. با هم یک جا باشیم، کشور خود را آباد بسازیم، حالا که از جنگ بیرون شدیم، دیگر نام جنگ ندهیم. جنگ به خیر و نفع هیچ کس نیست و زمینه مداخلات را فراهم می‌سازد، امنیت را برهم می‌زند و به نفع هیچ کس نیست. افغان‌هایی که به هر جریانی که تعلق داشتند بیایند برادروار زندگی کنیم و از سر همه چیز از طرح‌ریزی بکنیم. پس ما این مقاومت‌ها را به نام مقاومت نمی‌شناسیم و همچنین کسی خاک و ساحه‌ای هم زیر کنترل خود ندارد. در سوشال مدیا گاهی وقت‌ها شعارهایی می‌دهند که بجا نیست، دعوت‌شان می‌کنیم که بیایند برادروارانه با ما زندگی کنند.

## دولت سرپرست در راستای تشریک مساعی یا کمک گرفتن از کسانی که شاید به امارت باور ندارند مثل رهبران برخی احزاب یا مثلاً علمای شیعه، چقدر برای آنها سهم قائل است؟ یا اصلاً چنین چیزی در حاکمیت طالبان ممکن است یا خیر؟

بله. ما با آنها هم‌نوا هستیم. تلاش‌هایی جریان دارد که آنها در امنیت، رفاه و در پیشبرد مسائل اقتصادی سهیم باشند. اگر چه ما متوجه باشیم اکنون در وزارت اقتصاد، در وزارت صحت آنها سهم خود را دارند، اما ما تلاش می‌کنیم که دیگران هم حضورشان در سطوح‌های مختلف نظام زیاده‌تر و کلان‌تر باشد. بعضی از هموطنان اهل تشیع ما بسیار خوب و ورزیده هستند. بسیار خوب تعلیم کردند. بسیار خوب دانش دارند. از آنها در رفاه و پیشبرد کشور استفاده صورت بگیرد. ما مشکلی با کسی نداریم، تکرار می‌کنم که این مذاهب از زمانی که افغانستان ساخته شده، در اینجا بوده است و ما هر کدام خاطره بدی از هم نداریم و هیچ اختلافی هم سراغ نداریم.

## جناب مجاهد الان یک مشکل حکومت جدید به رسمیت شناخته شدن از طرف کشورهای دیگر است. شما برای اینکه کشورهای دیگر به شما اعتماد بکنند، چه رفتاری را در پیش می‌گیرید؟

ما این موضوع را تفکیک می‌کنیم، یکی اعلان رسمیت هست، یکی هم عملکرد رسمی. عملکرد تمام کشورها با ما رسمی است. پروتکل‌ها، تماس‌ها و تمام حالت ما رسمی است. علت عمده مسأله اعلان هم این است که امریکا تا به حال حاضر به این نشده که امارت اسلامی را به رسمیت بشناسد. بعضی کشورهای دیگر نزاکت خود را با امریکا دارند و نمی‌خواهند برای خود مشکل بیافرینند. لذا عدم رسمیت از سمت بعضی کشورها خصوصاً همسایه‌های ما به خاطر این نیست که ملاحظاتی دارند، بلکه آنها نزاکت‌های خودشان را با امریکا دارند ولی تعاملشان با مردم افغانستان کاملاً دوستانه و برادرانه است.

## آیا باور و تفکر وهابیت هم در ارکان طالبان تأثیر دارد یا خیر؟

تعدد فکری و تعدد اختلافات فقهی در بین تمام مسلمانان هست اما در افغانستان ما این تفکرات نو را اجازه نمی‌دهیم، به خاطر اینکه این باعث بهم ریختن وحدت مردم و ملت افغانستان می‌شود. شما گاهی دارید